П Р О Т О К О Л
публичных слушаний на территории муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области

22.02.2023                                                                                                                                      № 1
                                                          с.Новодомосейкино

Место проведения: здание СДК Новодомосейкинского сельсовета
Присутствовали:   15    человек (список прилагается)
Председательствующий: глава муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет – Мельников А.В.
Секретарь:  специалист администрации- Скопинцева В.Ю.

                                       ПОВЕСТКА  ДНЯ

[bookmark: _Hlk10040388][bookmark: _Hlk80691903]1. Обсуждение  проекта внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015.

1.СЛУШАЛИ:
Мельникова А.В.- главу муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет, который озвучил поступившее заявление от ЗАО «Алойл» о внесении изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет.
[bookmark: _GoBack]2.Зипа Р. -представителя ЗАО «Алойл», которая ознакомила общественность с проектом  внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015.
Публичные слушания проводятся с целью выявления общественного мнения по вышеуказанному проекту .
Постановление главы муниципального образования от 11.01.2023 №  1-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области» было обнародовано на информационном стенде администрации Новодомосейкинского сельсовета и на сайте администрации Северного района

ВЫСТУПИЛИ:
1.Кривошеин В.Г..который предложил одобрить проект внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет
Алексеева Р.Н...- «я согласна с мнением Кривошеина В.Г.. и предлагаю      одобрить проект.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ :
Проголосовало «За»- 15
Проголосовало «Против»- 0
Воздержалось- 0
Голосовало- 15

РЕШИЛИ :
            1.Одобрить проект внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015
         2.Рекомендовать главе муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет- Мельникова А.В. утвердить данный проект.

Председательствующий:                                                      А.В. Мельников
Секретарь                                                                               В.Ю.Скопинцева

                                                     СПИСОК
[bookmark: _Hlk80968848]граждан присутствующих на публичных слушаниях 22.02.2023 г. по обсуждению проекта внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет.

	1
	Алексеева Л.Ю.

	2
	Кузнецова Г.Е.

	3
	Кривошеин В.Г.

	4
	Николаева Г.Е.

	5
	Скопинцева В.Ю.

	6
	Морозова Р.А.

	7
	Кузнецова В.А.

	8
	Прохорова М.И.

	9
	Кузнецова В.В.

	10
	Кузьмина Р.С.

	11
	Николаева В.И.

	12
	Ульянова В.И.

	13
	Алексеев И.А.

	14
	Прохоров В.Е.

	15
	Кузьмин И.П.

[bookmark: _Hlk15906846]ЗАКЛЮЧЕНИЕ
[bookmark: _Hlk15907005][bookmark: _Hlk80968893]о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015
Предмет публичных слушаний:
Обсуждение проекта внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015.
[bookmark: _Hlk80969078]Публичные слушания назначены постановлением  администрации муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет от 11.01.2023 года  № 1-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области»

Информирование общественности:
Обнародование в установленном порядке на информационных стендах населенных пунктов муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет, на сайте администрации Северного района
Демонстрационные материалы проектов были размещены в помещении администрации Новодомосейкинского сельсовета по адресу: с.Новодомосейкино, ул.Молодежная, д.15.
Публичные слушания состоялись 22 февраля 2023 года в 11.00 часов местного времени в здании СДК по адресу: с.Новодомосейкино, ул.Молодежная д,15. от участников слушаний серьезных возражений не поступило.
Итоги публичных слушаний:
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
   «Положением о публичных слушаниях муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет», утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет от 24.10.2018 г. № 9-РС, постановлением администрации муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет от 11.01.2023 г. №1-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план муниципального образования Новодомосейкинский сельсовет Северного района Оренбургской области»
[bookmark: _Hlk80969138]1. Публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015 признаны состоявшимися;
2. Проекту внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28: 1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015 дано положительное заключение общественности.
3. Комиссией по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано утвердить проект внесения изменений в генеральный план МО Новодомосейкинский сельсовет в части изменения сельскохозяйственной зоны на зону производственную, инженерную и транспортной инфраструктуры земельных участков:
-56:28:1720001:213, площадь 12 100 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:28: 1720001
-  56:28:0000000:3100,площадь 51310 кв.м., расположенного по адресу: Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область,	Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен центральных частых кадастровых кварталов 56:28:1720001, 56:28:1014016, и северной части кадастрового квартала 56:28: 1014017,
-56:28:1014014:230, площадь 22 438 кв.м., расположенного по адресу:
Российская 	Федерация, 	Оренбургская 	область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:28:1014014,
-56:28:1014015:235, площадь 24 277 кв.м., расположенного по адресу:
Российская Федерация, Оренбургская область, Северный район, Новодомосейкинский сельсовет, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:28:1014015.
4.Данное заключение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Председательствующий:                                                       А.В. Мельников

 Секретарь                                                                               В.Ю.Скопинцева